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
hohen Fenster präsentieren sich die Zimmer ausgesprochen hell und freundlich. 
Dank einem Reduit verfügen Sie über zusätzlichen Stauraum, wodurch alle Voraus- 
setzungen erfüllt sind, damit Sie sich hier im Nu zu Hause fühlen werden. Da- 
zu trägt auch die Tatsache bei, dass Ihr neues Daheim in Gipf-Oberfrick nur 
wenige Meter von den nächstgelegenen Einkaufsmöglichkeiten und Schulen 
sowie der nächsten Bushaltestelle entfernt liegt.

Gartenflächen

1   Haus 1, WHG 1.01: 60 m²
1   Haus 1, WHG 1.02: 75 m²

2   Haus 2, WHG 2.06: 75 m²
2   Haus 2, WHG 2.07: 60 m²

3   Haus 3, WHG 3.11: 55 m²
3   Haus 3, WHG 3.12: 75 m²

4   Haus 4, WHG 4.14: 75 m²
4   Haus 4, WHG 4.15: 60 m²

5   Haus 5, WHG 5.19: 82 m²
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Aussenvisualisierung von Süden Wohnung Typ 3,  Obergeschoss
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Wohnung Typ 5,  Erdgeschoss
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K U R Z B A U B E S C H R I E B

GEBÄUDE
Maurerarbeiten/Fassadenmauerwerk
Die Aussenwände sind aus Backstein, zur Aufnahme einer 
Aussenwärmedämmung. 

Fenster 
Fenster in Holz/Metall, 3-fach Isolierverglasung. Fest
verglasung mit 1 Hebe-Schiebetüre/Wohnung. Die Attika-
wohnungen H1–H4 haben 2 Hebe-/Schiebetüren.

Bedachungsarbeiten 
Wasserabdichtung bituminös (extensiv begrünt). 
Terrassen/Balkone mit Zementgehwegplatten 50/50/4. 
Budget: Fr. 50.–/m² inkl. MwSt.

Äussere Beschattung 
Verbundraffstoren in allen Zimmern elektrisch mit Motor
antrieb. Gelenkmarkise (4.0 m Länge × 2.0 m Ausladung). 
Attika H1–H4: zwei Gelenkmarkisen.

ELEKTROANLAGEN 
Diverse Schalter und Steckdosen
Anschlussdosen für Multimedia in zwei Zimmern. Im 
Wohn- und Elternzimmer sind diese voll ausgebaut.

Leuchten/Lampen 
In der Küche und in den Nassräumen einfache 
Einbauleuchten, schwenkbar.    
3.5-Zimmer-Wohnungen mit 7 Leuchten
4.5-Zimmer-Wohnungen mit 9 Leuchten

HEIZUNGSANLAGE 
Energiestandard
Die Überbauung wird im Minergie-P-Standard erstellt. 
Wärmeerzeugung: Das Warmwasser wird über einen 
Wärmetauscher über die Luft-Wasser-Wärmepumpe 
produziert. Wärmeverteilung: Fussbodenheizung.

LÜFTUNGSANLAGEN 
Wohnungen 
Kontrollierte Lüftung in den Wohnungen. Kombiniertes 
Lüftungsgerät mit Wärmerückgewinnung pro Wohnung. 

SANITÄRANLAGEN 
Jede Wohnung verfügt über eine/n WM/Tumbler.  
Budget Fr. 5’000.– (brutto inkl. MwSt.).

Nassräume 3.5- und 4.5-Zimmer-Wohnungen Haus 1–4: 
Gäste-WC mit Waschtisch 60 × 46 cm und Spiegel, Wandklo-
sett. Badzimmer mit Badewanne 180 × 80 cm, Duschtrenn-
wand in Echtglas, Duschenwanne 140 × 80 cm, Waschtisch 
80 × 50 cm, Spiegelschrank, Wandklosett.
Budget Fr. 12’000.– (brutto inkl. MwSt.). 

Nassräume 4.5-Zimmer-Attikawohnungen Haus 1–4: 
Badzimmer mit Badewanne 180 × 80 cm, Duschtrennwand 
in Echtglas, Duschenwanne 140 × 80 cm, Waschtisch  
80 × 50 cm, Spiegelschrank, Wandklosett. Duschtrennwand 

in Echtglas, Duschenwanne 140 × 80 cm, Waschtisch  
60 × 46 cm, Spiegel, Wandklosett.
Budget Fr. 18’000.– (brutto inkl. MwSt.).

Nassräume 4.5-Zimmer-Wohnungen  
Sockelgeschoss Haus 5: 
Badzimmer mit Badewanne 180 × 80 cm, Duschtrennwand 
in Echtglas, Duschenwanne 140 × 80 cm, Waschtisch  
80 × 50 cm, Spiegelschrank, Wandklosett. Duschtrennwand 
in Echtglas, Duschenwanne 140 × 80 cm, Waschtisch  
60 × 46 cm, Spiegel, Wandklosett.
Budget Fr. 15’000.– (brutto inkl. MwSt.).

Nassräume 4.5-Zimmer-Wohnungen EG und OG Haus 5:
Badzimmer mit Badewanne 180 × 80 cm, Waschtisch  
80 × 50 cm, Spiegelschrank, Wandklosett. Duschkabine  
mit Eckeinstieg in Echtglas, Duschenwanne 90 × 90 cm, 
Waschtisch 60 × 46 cm, Spiegel, Wandklosett.
Budget Fr. 13’000.– (brutto inkl. MwSt.).

KÜCHEN
Moderne Einbauküchen mit Kochinseln, Fronten in glän- 
zender Optik, hochwertige Geräte (SL-Linie Electrolux): 
Kombi Backofen-Steamer, Kombi Backofen-Mikrowelle, 

Geschirrspüler, Kühlschrank mit Gefrierfach, Bora Basic 
mit Flächeninduktion und Aktivkohlefilter, Abdeckung in 
Naturstein, Glasrückwand (Farbe nach Wahl), Spülbecken, 
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